
ZARZĄDZENIE NR 0050/60/23 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 61 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693) Wójt Gminy 
Raczki zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 
2024 rok. 

§ 2. Założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2024 rok stanowią 
załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Założenia, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  

   
Wójt 

 
 

Andrzej Szymulewski 
 

Id: 6B70D851-EF25-4843-B8EE-5F164F6C0DDA. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050/60/23 
Wójta Gminy Raczki 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Założenia do projektu budżetu i kierunki polityki społeczno-gospodarczej na 2024 rok 

Okres realizacji Nakłady finansowe na rok 2024 
Lp. Nazwa zadania 

od do 
Wartość 
zadania Łącznie z budżetu 

gminy 
pozyskane 
z zewnątrz 

Uwagi 

1 Rozbudowa drogi gminnej Nr 102382B w miejscowości Małe 
Raczki, Gmina Raczki 2022 2024 1 870 761 1 335 674 555 270 780 404 Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 
2 Budowa drogi w miejscowości Koniecbór wraz z budową 

mostu przez rzekę Szczeberka w miejscowości Koniecbór 2023 2025 3 504 550 2 037 786 815 115 1 222 671 Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg 

3 Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Św. Jana 
Pawła II w Raczkach 2023 2024 4 050 000  4 000 000 600 000 3 400 000 Program Polski Ład 

4 Rozbudowa drogi Wierciochy - Szczodruchy 2023 2024 2 060 000 2 000 000 100 000 1 900 000 Program Polski Ład 

5 Modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy 
Raczki 2024 2024 2 000 000 2 000 000 100 000 1 900 000 Program Polski Ład 

6 Rozbudowa z przebudową drogi gminnej nr 102422 B w km 
2+650 - 3+890 2023 2024 1 993 050 1 950 000 39 000 1 911 000 Program Polski Ład 

7 Likwidacja barier architektonicznych w ciągach komunikacji 
pieszej w ramach Rewitalizacji Parku w centrum Raczek 2024 2024 950 000 950 000 20 000 930 000 Program Polski Ład 

8 Poprawa nawierzchni drogi przy przystankach autobusowych 
w miejscowości Raczki 2024 2024 580 000 580 000 12 000 568 000 Program Polski Ład 

9 Modernizacja budynku Urzędu Gminy Raczki oraz budowa 
instalacji gazu ziemnego wraz z instalacją kotłową 2020 2024 787 000 150 000 150 000 - - 

10 Budowa instalacji gazu ziemnego do budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15 2023 2024 164 760 150 000 150 000 - - 

11 Wykonanie dokumentacji projektowych na potrzeby realizacji 
inwestycji 2024 2024 300 000 300 000 300 000 - - 

12 
Pomoc finansowa dla Powiatu Suwalskiego 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Remont 
drogi powiatowej Nr 1120B Bakałarzewo - Raczki" 

2024 2024 320 200 320 200 320 200 - - 

x Ogółem x x x 15 773 660 3 161 585 12 612 075 x 

Wskaźniki proponowane do projektu budżetu gminy na 2024 rok: 

Id: 6B70D851-EF25-4843-B8EE-5F164F6C0DDA. Podpisany Strona 2



a) planowany wskaźnik inflacji – 6,6%, 
b) zakładana podwyżka wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy Raczki i jednostek organizacyjnych w wysokości 500 zł/etat z wyjątkiem pracowników, 

którym podwyżka zagwarantowana jest przez wzrost płacy minimalnej, 
c) wskaźnik wzrostu podatków i opłat - 5,0%. 

Id: 6B70D851-EF25-4843-B8EE-5F164F6C0DDA. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050/60/23 WÓJTA GMINY RACZKI z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Założenia do projektu budżetu i kierunki polityki społeczno-gospodarczej na 2024 rok
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1



